Vakuumsaugdüse, elektropneumatisch VN
537351027 |  | 25.11.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/11
537351027 |  | 25.11.2025
Vakuumsaugdüse, elektropneumatisch VN
Merkmale
Auf einen Blick Link    vn
Alle Vakuumerzeuger von Festo sind einstufig aufgebaut und funktionieren nach dem Venturi-Prinzip.

537351027 |  | 25.11.2025
Vakuumsaugdüse, elektropneumatisch VN
Typenschlüssel
001 Baureihe
VN Vakuumsaugdüse
002 Nennweite Lavaldüse
05 0,45 mm
07 0,70 mm
10 0,95 mm
14 1,4 mm
20 2,0 mm
30 3,0 mm
003 Ejektorcharakteristik
H Hohes Vakuum/Standard
L Hoher Saugvolumenstrom/Standard
004 Gehäusetyp
T3 T-Form, Rastermaß 14 mm
T4 T-Form, Rastermaß 18 mm (mit Schaltausgang PNP (P),
Rastermaß 16 mm)
T6 T-Form, Rastermaß 24 mm
005 Druckluftanschluss
PQ2 Steckanschluss 6 mm
PQ3 Steckanschluss 8 mm
PQ4 Steckanschluss 10 mm
006 Vakuumanschluss
VQ2 Steckverschraubung QS-6
VQ3 Steckverschraubung QS-8
VQ5 Steckverschraubung QS-12
007 Abluftanschluss
RO1 Schalldämpfer UO
RO2 Schalldämpfer UOM
008 Integrierte Funktion
B Einschaltventil elektrisch und Abwurfimpuls pneuma-
tisch
M Einschaltventil elektrisch
4 www.festo.com/catalogue/... 2025/11
537351027 |  | 25.11.2025
Vakuumsaugdüse, elektropneumatisch VN
Datenblatt
Allgemeine Technische Daten
Rastermaß 14 mm 18 mm 24 mm
Pneumatischer Anschluss
1 1)
QS-6 QS-8 QS-10
Pneumatischer Anschluss
3
Schalldämpfer offen
Vakuumanschluss QS-6 QS-8 QS-12
Befestigungsart mit Durchgangsbohrung, mit Hutschiene, mit Zubehör mit Durchgangsbohrung, mit Zubehör
Einbaulage beliebig
1) Hinweis: Dieses Produkt entspricht ISO 1179-1 und ISO 228-1.
Betriebs- und Umweltbedingungen
Betriebsdruck 2 ... 8 bar
Nennbetriebsdruck 6 bar
Betriebsmedium Druckluft nach ISO 8573-1:2010 [7:4:4]
Hinweis zum Betriebs-/
Steuermedium
Geölter Betrieb nicht möglich
Umgebungstemperatur 0 ... 50°C
Mediumstemperatur 0 ... 50°C
Korrosionsbeständigkeits-
klasse KBK 1)
1 - niedrige Korrosionsbeanspruchung
1) Weitere Informationen www.festo.com/x/topic/kbk
Leistungsdaten – Hohes Vakuum

537351027 |  | 25.11.2025
Vakuumsaugdüse, elektropneumatisch VN
Bestellangaben
Standard, hohes Vakuum H
Rastermaß Konstruktiver Auf-
bau
Nennweite Laval-
düse
Integrierte Funkti-
on
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
14 mm T-Form 0,45 mm Einschaltventil
elektrisch und Ab-
wurfimpuls pneu-
matisch
62 g 532622 VN-05-H-T3-PQ2-VQ2-RO1-B
Einschaltventil
elektrisch
60 g 532618 VN-05-H-T3-PQ2-VQ2-RO1-M
0,7 mm Einschaltventil
elektrisch und Ab-
wurfimpuls pneu-
matisch
63 g 532630 VN-07-H-T3-PQ2-VQ2-RO1-B
Einschaltventil
elektrisch
61 g 532626 VN-07-H-T3-PQ2-VQ2-RO1-M
0,95 mm Einschaltventil
elektrisch und Ab-
wurfimpuls pneu-
matisch
63 g 532640 VN-10-H-T3-PQ2-VQ2-RO1-B
Einschaltventil
elektrisch
61 g 532636 VN-10-H-T3-PQ2-VQ2-RO1-M
18 mm 1,4 mm Einschaltventil
elektrisch und Ab-
wurfimpuls pneu-
matisch
100 g 532648 VN-14-H-T4-PQ3-VQ3-RO2-B
Einschaltventil
elektrisch
98 g 532644 VN-14-H-T4-PQ3-VQ3-RO2-M
24 mm 2 mm 215 g 532656 VN-20-H-T6-PQ4-VQ5-RO2-M
3 mm 532662 VN-30-H-T6-PQ4-VQ5-RO2-M
Standard, hoher Saugvolumenstrom L
Rastermaß Konstruktiver Auf-
bau
Nennweite Laval-
düse
Integrierte Funkti-
on
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
14 mm T-Form 0,45 mm Einschaltventil
elektrisch und Ab-
wurfimpuls pneu-
matisch
62 g 532623 VN-05-L-T3-PQ2-VQ2-RO1-B
Einschaltventil
elektrisch
60 g 532619 VN-05-L-T3-PQ2-VQ2-RO1-M
0,7 mm Einschaltventil
elektrisch und Ab-
wurfimpuls pneu-
matisch
63 g 532631 VN-07-L-T3-PQ2-VQ2-RO1-B
Einschaltventil
elektrisch
61 g 532627 VN-07-L-T3-PQ2-VQ2-RO1-M
0,95 mm Einschaltventil
elektrisch und Ab-

	Vakuumsaugdüse, elektropneumatisch VN
	Merkmale
	Typschlüssel
	Datenblatt
	Allgemeine Technische Daten
	Betriebs- und Umweltbedingungen
	Leistungsdaten – Hohes Vakuum
	Leistungsdaten – Hoher Saugvolumenstrom
	Technische Daten Einschaltventil
	Werkstoffe
	Funktion – VN-A (Standard/Inline, Abwurfimpuls pneumatisch)
	Funktion – VN-M (Standard, Einschaltventil elektrisch)
	Funktion – VN-B (Standard, Einschaltventil elektrisch, Abwurfimpuls pneumatisch)
	Vakuum pu in Abhängigkeit vom Betriebsdruck p1 – Hohes Vakuum (Standard; VN-05/07/10)
	Vakuum pu in Abhängigkeit vom Betriebsdruck p1 – Hohes Vakuum (Standard; VN-14/20/30)
	Vakuum pu in Abhängigkeit vom Betriebsdruck p1 – Hohes Vakuum (Inline; VN-05/07)
	Vakuum pu in Abhängigkeit vom Betriebsdruck p1 – Hoher Saugvolumenstrom (Standard; VN-05/10)
	Vakuum pu in Abhängigkeit vom Betriebsdruck p1 – Hoher Saugvolumenstrom (Standard; VN-07/14)
	Vakuum pu in Abhängigkeit vom Betriebsdruck p1 – Hoher Saugvolumenstrom (Inline; VN-05/07)
	Evakuierungszeit t in Abhängigkeit vom Vakuum pu für 1 l Volumen bei 6 bar Betriebsdruck – Hohes Vakuum (Standard; VN-05/07/10)
	Evakuierungszeit t in Abhängigkeit vom Vakuum pu für 1 l Volumen bei 6 bar Betriebsdruck – Hohes Vakuum (Standard; VN-14/20/30)
	Evakuierungszeit t in Abhängigkeit vom Vakuum pu für 1 l Volumen bei 6 bar Betriebsdruck – Hohes Vakuum (Inline; VN-05/07)